



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	2																							
	Управление стратегического развития																							
5-382-23	Начальник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6-382-23	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Молодежная лаборатория фундаментальных исследований физико-химических методов очистки воды																							
7-382-23А	Лаборант-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7-382-23-1А (7-382-23А)	Лаборант-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8-382-23А	Лаборант-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8-382-23-1А (8-382-23А)	Лаборант-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Управление по реализации комплексной научно-технической программы																							
9-382-23	Начальник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10-382-23	Ведущий инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11-382-23А	Лаборант-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11-382-23-1А (11-382-23А)	Лаборант-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12-382-23	Лаборант-исследователь	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
13-382-23	Младший научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14-382-23	Научный сотрудник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	Кафедра внутренних болезней																							
15-382-23	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
16-382-23	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		Химический	Биологический	Воздушная среда	Физическая нагрузка	Инфразвук	Ультразвук воздушной среды	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса							Напряженность трудового процесса			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
17-382-23	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-382-23	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-382-23А	Кафедра пищевых технологий и индустрии питания	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-382-23-1А (19-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-382-23-2А (19-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-382-23-3А (19-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-382-23-4А (19-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-382-23-5А (19-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-382-23-6А (19-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-382-23А	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-382-23-1А (20-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-382-23-2А (20-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-382-23-3А (20-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Ненормирующие излучения	Нормирующие излучения	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Кафедра экономики и организации предпринимательской деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-382-23А	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-382-23-1А (21-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-382-23-2А (21-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-382-23-3А (21-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-382-23-4А (21-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-382-23-5А (21-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-382-23А	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-382-23-1А (22-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-382-23-2А (22-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-382-23-3А (22-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-382-23-4А (22-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		Химический	Биологический	Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	Шум	Инфразвук	Ультразвук воздушный	Вибрация общая	Вибрация локальная	Неионизирующее излучение	Ионизирующее излучение	Микроклимат	Световая среда	Тяжесть трудового процесса	Напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Кафедра общегуманитарных и социально-экономических дисциплин																							
28-382-23А	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-382-23-1А (28-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-382-23-2А (28-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-382-23-3А (28-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-382-23-4А (28-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-382-23-5А (28-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-382-23-6А (28-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-382-23-7А (28-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-382-23-8А (28-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28-382-23-9А (28-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-382-23А	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		17	18	19	20	21	22	23
1	2	Химический	Биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неонизирующее излучение	неонизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Классовый класс (подкласс) условия труда	Классовый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
29-382-23-1А (29-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-382-23-2А (29-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-382-23-3А (29-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-382-23-4А (29-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-382-23-5А (29-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-382-23-6А (29-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-382-23-7А (29-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-382-23-8А (29-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29-382-23-9А (29-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Кафедра математических и естественнонаучных дисциплин</b>																						
30-382-23А	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30-382-23-1А (30-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													17	18	19	20	21	22	23	24		
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15									16	
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда	Итоговый класс (подкласс) усло- вий труда с учетом эффективно- го применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжитель- ность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое пи- тание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспече- ние (да/нет)	
30-382-23-2А (30-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
30-382-23-3А (30-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
31-382-23-23А	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
31-382-23-1А (31-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
31-382-23-2А (31-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
31-382-23-3А (31-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	<b>Кафедра информационно-коммуникационных техноло- гий</b>																							
32-382-23А	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-382-23-1А (32-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-382-23-2А (32-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-382-23-3А (32-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-382-23-4А (32-382-23А)	Преподаватель СПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет





Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Легкое пенсионное обеспечение (да/нет)							
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18		19	20	21	22	23	24	
1	2																								
54-382-23-1А (54-382-23А)	Техник 1 категории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55-382-23А	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55-382-23-1А (55-382-23А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55-382-23-2А (55-382-23А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-382-23А	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-382-23-1А (56-382-23А)	Инженер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-382-23	Техник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

первый проректор (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Журавлев Ю.Н. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 15.09.2023 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

ведущий специалист отдела ОТ УРП (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Антонова Е.С. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 15.09.2023 (дата)

начальник ФЭУ (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Домрачева Е.Л. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 15.09.2023 (дата)

начальник отдела кадров (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Звягинцева С.С. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 15.09.2023 (дата)

главный инженер (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Ельмеев Е.Н. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 15.09.2023 (дата)

начальник правового управления (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Отдельнова М.И. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 15.09.2023 (дата)

доцент кафедры техносферной безопасности, уполномоченный по охране труда да профкома работников (должность) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Стабровская Е.И. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 15.09.2023 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1683 (№ в реестре экспертов) \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ Майнагашева А.С. (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ 18.08.2023 (дата)